ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 апреля 2020 г. N 535

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ОПРЕДЕЛЕНИЯ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ТЕХНИЧЕСКИХ

УСЛОВИЙ

ПОДКЛЮЧЕНИЯ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА К СЕТЯМ

ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

определения и предоставления технических условий подключения

объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического

обеспечения, утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 13 февраля 2006 г. N 83 "Об утверждении

Правил определения и предоставления технических условий

подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения и Правил подключения объекта

капитального строительства к сетям инженерно-технического

обеспечения" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2006, N 8, ст. 920; 2010, N 21, ст. 2607; 2013, N 32, ст. 4304, 4306; 2014, N

2, ст. 137; N 18, ст. 2187; N 35, ст. 4764; 2018, N 29, ст. 4432).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 17 апреля 2020 г. N 535

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ОПРЕДЕЛЕНИЯ И

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ТЕХНИЧЕСКИХ УСЛОВИЙ ПОДКЛЮЧЕНИЯ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО

СТРОИТЕЛЬСТВА К СЕТЯМ ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ

1. В пункте 1 после слов "и правообладателями земельных участков,"

дополнить словами "лицами, обеспечивающими подготовку проектной

документации в соответствии с частями 1(1) и 1(2) статьи 48

Градостроительного кодекса Российской Федерации, или лицами, с

которыми заключены договоры, предусматривающие осуществление

деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории

(далее - правообладатель земельного участка),".

2. В абзаце втором пункта 7 слова "для комплексного освоения"

заменить словами "для осуществления деятельности по комплексному

и устойчивому развитию территории".

3. В абзацах первом и третьем пункта 9 цифры "14" заменить цифрой

"7".

4. В абзаце четвертом пункта 10 слова "при комплексном освоении

земельных участков в целях жилищного строительства" заменить

словами "при осуществлении деятельности по комплексному и

устойчивому развитию территории".